
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto in data 18 maggio 2022;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 36 del 01.03.2023, avente ad oggetto “Ordinanza sulla mobilità 

del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2023/24”; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio, prot. n. 6799 del 24/05/2023, con il quale sono stati 

pubblicati i trasferimenti del personale docente della scuola secondaria di secondo grado ed 

i passaggi di ruolo dei docenti ad altro ordine e grado di scuola, relativi all’a. s. 2023/2024; 

VISTO il decreto di rettifica ai movimenti relativi alla procedura di mobilità a.s. 2023/2024 del 7 

giugno 2023 - prot. n. 7442; 

VISTE le comunicazioni pervenute a quest’Ufficio da parte degli interessati, inerenti ai predetti esiti 

della procedura di mobilità del personale docente ed educativo per l’a. s. 2023/24; 

VALUTATA la sussistenza dei presupposti e delle condizioni per poter accogliere le istanze 

pervenute, al fine di salvaguardare le posizioni di ciascuna unità di personale nell’ambito 

delle dotazioni organiche di ogni istituzione scolastica; 

ACCERTATO che per i docenti di cui trattasi, in relazione alla loro posizione giuridica, è necessario 

apportare le dovute modifiche, con decorrenza dall’ 01/09/2023; 

RITENUTO NECESSARIO esercitare, all’uopo il potere di autotutela conferito 

all'Amministrazione ex art. 21 nonies L. 241 del 7 agosto 1990 e s. m. i. 

 
D E C R E T A 

 
 

Art. 1 - Ai bollettini dei trasferimenti e passaggi di ruolo riguardanti il personale docente con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato, in servizio negli istituti di istruzione secondaria di 

II grado, pubblicati in data 24 maggio 2023 - prot. n. 6799 e in data 7 giugno 2023 – prot. 

n.7442, sono apportate le ulteriori modifiche di cui all’unito elenco. 

Art. 2 - Eventuali opposizioni alle rettifiche di cui al presente decreto, potranno essere esercitate in 

osservanza di quanto statuito dall’articolo 42 comma 2 del C.C.N.I. 27.01.2022 “Sulle 

controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri 

diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. da 135 a 138 



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

del C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 

arbitrato apportate al codice di procedura civile dall’articolo 31 della legge 4.11.2010 n. 

183. Si applicano, in quanto compatibili, le altre disposizioni dell’articolo 17”. 

Art. 3 - I Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado di attuale 

titolarità del personale trasferito provvederanno a dare immediata formale comunicazione 

agli interessati del presente provvedimento, curando i conseguenziali e necessari 

adempimenti da adottare, al fine di garantire l’esecutività del presente provvedimento. 

 
L’elenco allegato costituisce parte integrante del presente dispositivo. 

 

 

         IL DIRIGENTE 

  Luisa Franzese 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Responsabili del procedimento:  

Innocenzo Datri, Mariarosaria Coppola, Ilaria Capone, Antonio Grimaldi, Francesco Crisanto, 
 e-mail: organici.secondogrado.na@istruzione.it 

  

 

mailto:organici.secondogrado.na@istruzione.it


CLASSE DI 

CONCORSO/TIPOL

OGIA DI POSTO DI 

DESTINAZIONE

COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA

MOVIMENTO 

OTTENUTO

SCUOLA/PROVINCIA DI 

DESTINAZIONE

TIPO 

CATTEDRA

COMUNE DI 

DESTINAZIO

NE

DISTRET

TO DI 

DESTINA

ZIONE

PRECEDENZA
PUNTEG

GIO

TIPO DI 

MOVIMENTO

ORDINE 

SCUOLA DI 

TITOLARITA'

PROVINC

IA DI 

TITOLARI

TA'

CLASSI DI 

CONCORSO/TIPOLOG

IA DI POSTO DI 

TITOLARITA'

SCUOLA/PROVINCIA DI 

TITOLARITA'

COMUNE DI 

TITOLARITA'

DISTRET

TO DI 

TITOLARI

TA'

TIPOLOGIA 

DI 

PERSONAL

E PRIMA 

DELLA 

MOBILITA'

OPERAZIONE 

HH - SOSTEGNO                   BENEDETTO SONIA 23/08/1973 TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

NAIS12900N - IST. SUP 

ATTILIO ROMANO'

CATTEDRA 

INTERNA

F839 - 

NAPOLI                        

044 117,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 

SECONDARIA DI 

II GRADO

RM HH - SOSTEGNO                   RMTA06000E - EMILIO 

SERENI

H501 - ROMA                          016 TITOLARE 

SU SCUOLA

RETTIFICA

HH - SOSTEGNO                   IANNICIELLO DAVIDE 25/06/1993 TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAPS99000T - LICEO 

SCIENT. E SC. UMANE S. 

CANTONE

CATTEDRA 

INTERNA

G812 - 

POMIGLIANO 

D'ARCO             

031 39,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 

SECONDARIA DI 

II GRADO

NA A012 - DISCIPL 

LETTERARIE ISTITUTI II 

GR  

NARC11151R - IPC(SSM.BASSI 

-NAPOLI-SERALE

F839 - NAPOLI                        045 TITOLARE 

SU SCUOLA

REVOCA

HH - SOSTEGNO                   DI FILIPPO MARIA ELISA 06/02/1967 TRASFERIMENTO 

INTERPROVINCIALE

NAIS133009 - I.S.  CASELLI - 

NAPOLI

CATTEDRA 

INTERNA

F839 - 

NAPOLI                        

044 130,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 

SECONDARIA DI 

II GRADO

RM HH - SOSTEGNO                   RMTA070005 - G.GARIBALDI 

ANNESSO 

CONV."G.GARIBALDI"

H501 - ROMA                          019 TITOLARE 

SU SCUOLA

RETTIFICA

HH - SOSTEGNO                   COPPOLA GIUSEPPINA 

FIORENT

23/09/1970 TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAPS540009 - E. 

TORRICELLI

CATTEDRA 

INTERNA

I820 - 

SOMMA 

VESUVIANA               

033 159,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 

SECONDARIA DI 

II GRADO

NA HH - SOSTEGNO                   NATF14000X - ITI ENRICO 

MEDI

H892 - SAN 

GIORGIO A 

CREMANO         

034 TITOLARE 

SU SCUOLA

RETTIFICA

A018 - FILOSOFIA E 

SCIENZE UMANE          

PIANESE ANTONELLA 26/11/1962 PASSAGGIO DI RUOLO 

PROVINCIALE

NAIS026009 - I.S. LICEO 

"ELSA MORANTE"

CATTEDRA 

INTERNA

F839 - 

NAPOLI                        

045 226,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 

PRIMARIA

NA AN - COMUNE                     NAEE3610005 - 7° C.D. 

GIUGLIANO

E054 - 

GIUGLIANO IN 

CAMPANIA         

026 TITOLARE 

SU SCUOLA

RETTIFICA

HH - SOSTEGNO                   NUNZIATA ANNA 16/07/1981 TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAIS113004 - IS  R.LEVI 

MONTALCINI-G.FERRARIS

CATTEDRA 

INTERNA

F924 - NOLA                          030 154,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 

SECONDARIA DI 

II GRADO

NA HH - SOSTEGNO                   NAIS12900N - IST. SUP 

ATTILIO ROMANO'

F839 - NAPOLI                        044 TITOLARE 

SU SCUOLA

RETTIFICA

HH - SOSTEGNO                   DICHIARANTE VINCENZO 30/03/1961 TRASFERIMENTO 

PROVINCIALE 

NAIS14600B - I.S.  

MASULLO-THETI - NOLA

CATTEDRA 

INTERNA

I469 - 

SAVIANO                       

030 342,00 MOVIMENTO A 

DOMANDA

SCUOLA 

SECONDARIA DI 

II GRADO

NA HH - SOSTEGNO                   NATF040003 - ITI E.BARSANTI-

POMIGLIAN0 D'ARCO

G812 - 

POMIGLIANO 

D'ARCO             

031 TITOLARE 

SU SCUOLA

RETTIFICA


		2023-06-16T16:14:17+0000
	FRANZESE LUISA


		2023-06-16T19:05:12+0200
	protocollo




